LXII. Petro solitario.

Conatus est quidem ille qui ab initio est pacifici status humanæ vitæ hostis solita mala peragere, vestrumque sacrum gregem perturbare; et hunc qui forte non erat istiusmodi voluntatis hominem, Hilarionem inquam, suis fraudibus impulit ut scandalum vobis seret. Attamen ille qui pacem reliquit hæreditatem diligentibus se, sive humanæ levitatis sive diabolicæ malitiæ opus superavit et dissolvit, vobisque dedit in pace degere. Et de hac re gratias Deo sancto confitemur; vobis autem qui etiam absque sermonibus nostris scitis, ut qui a Spiritu Dei ducimini; quomodo oporteat in hominem se gerere, scribimus quæ novimus et tuæ sanctitati congrua, et illi salutaria et utilia, nempe ut eum non ut extraneum habeas, neque tuæ spiritualis benevolentiae alienum; sed licet eum non permisit morum dissimilitudo, ut sæpe sit in humanis rebus, corpore conversari et convivere vobiscum, non tamen unione spiritali excludatur; sed quomodocunque sit, tuam ipsi paternam sollicitudinem transferas, et tuarum precum exhortationumque, per quas ad beatam et quæ ad vitam ducit viam dirigatur, ne exsortem illum facias, neque illius magnæ hæreditatis expertem constituas. Incolumis nobis serveris, memor in tuis sanctis precibus nostræ humilitatis.

μεμνημένος ἐν ταῖς ὁδαῖς εὐχαῖς σου τῆς ἡμῶν

LXIII. Epiphanio solitario.

Aliquid confert ad voluptatem corporalis amicorum conversatio, quippe quæ videatur conjunctos delectare. Sed spiritalis conversatio, sibi noster, licet corpora a se invicem distent, non minoris voluptatis fons est cordibus quæ per eam junguntur. Habemus igitur plenam voluptatem, cum Dei gratia etiam spiritu uniamur, nullum ex corporali separatione detrimentum passi. Ea est enim spiritus habitus et talem scit spiritali conjunctione sincere unitis jucunditatem præstare, ut etiamsi belli tempus conversationis facultatem adimit, nullum detrimentum afferre potuerit. Deo autem volente, alter cum altero etiam corporaliter conversabimur, quando hoc divinæ voluntati visum fuerit. De his autem quæ significabant litteræ, et quæ chartophylax ex datis sibi litteris nuntiavit, separatio necessario prolata est. Reliqua autem ita fient ut

a nobis scriptum est ad eos qui idonei sunt scriptis perficiendi. Cæterum vale, nostræ humilitatis in tuis sanctis precibus memor.

LXIV. Tryphoni monacho.

Gaudemus quod sanctitas vestra in tanta sollicitudine nos habeat; nam et hoc magnum est solacium obtritis, sicut et contrarium vehementer contristat eos qui talem invocant voluntatem. De quo et Scriptura dicit: « Et sustinui qui simul contristaretur, et non fuit; consolantes, et non inveni ». In omnibus enim communicatio levius facit onus quibus illud ferendi necessitas incumbit. Igitur, ut dixi, hujusmodi gaudio fruimur et gratias Deo sancto agimus qui vos ita movit. Attamen procella quæ ob peccata nostra ab initio nobis instat nihilominus adhuc sævit, cum peccatorum nostrorum nubes magnopere concreverit, necdum solutionem a divina benevolentia acceperit; quam tu sanctis precibus flectas. Forte sc̄ro tandem serenitatem dabit nobis bonus Deus, et respirare concedet suam Ecclesiam ab ea qua tenetur angustia.